
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25  

П. БОРОДЫНОВКА МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2024         № 1/3 

Об утверждении рабочих программ «Центра образования 

технологического и естественно научного профилей «Точка роста на 

базе МКОУ ООШ №25 п. Бородыновка» 

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края 

от 18.01.2024 года №75-пр «Об утверждении типового проекта зонирования, 

дизайн-проекта центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Ставропольском крае в 

2024 году», методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно – 

научной и технологической направленностей. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить рабочие программы «Центра образования 

технологического и естественно научного профилей «Точка роста  по 

внеурочной деятельности, которые реализуются на базе МКОУ ООШ 

№25 п. Бородыновка» (приложение 1), до 1.09.2024 

2. Разработать и утвердить рабочие программы дополнительного 

образования, которые реализуются с использованием средств обучения 

и воспитания центра «Точка роста», согласно перечню (Приложение 

2), до 1.09.2024 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                         И.С. Коротков 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 . 

Рабочие программы «Центра образования технологического и 

естественно научного профилей «Точка роста»  по внеурочной 

деятельности, которые реализуются на базе МКОУ ООШ №25 п. 

Бородыновка»: 

1. «Информатика» 12-15 лет; 

2. «Занимательная физика» 11-14 лет; 

3. «Информатика» 9-11 лет; 

4. «Физические явления природы» 10-12 лет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2. 

Рабочие программы дополнительного образования, которые реализуются с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»: 

1. «В мире природы» 10-12 лет; 

2. «Тайны природы» 7-9 лет; 

3. «Познавательная биология» 11-14 лет; 

4. «Тайны природы» 7-9 лет. 

5. «Многогранная химия» 12-15 лет. 

 


